

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ
เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอฟเอ็นเอส โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งให้ทราบว่าสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 บริษัทและบริษัทย่อยมีผลการดำเนินงานของบริษัทใหญ่ตามงบการเงินรวมขาดทุนสุทธิจำนวน 112.71 ล้านบาท หรือคิดเป็นขาดทุนต่อหุ้น 0.23 บาท เมื่อเทียบกับผลการดำเนินงานขาดทุนสุทธิ 448.33 ล้านบาท หรือขาดทุนต่อหุ้น 0.90 บาท ในงวดเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นผลขาดทุนลดลงจำนวน 335.62 ล้านบาท หรือขาดทุนลดลงร้อยละ 74.86 โดยหลักเกิดจากการไม่ต้องรับรู้ผลขาดทุนของกลุ่มธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ ภายใต้บริษัท มั่นคงเคหะการ (MK) จากการเปลี่ยนสถานะจากบริษัทย่อยเป็นบริษัทรวม

รายได้รวมในงวดไตรมาสที่ 2 ของปีนี้ มีจำนวน 106.88 ล้านบาท เทียบกับรายได้รวม 103.90 ล้านบาทในงวดเดียวกันของปีก่อน เพิ่มขึ้น 2.98 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.87 โดยรายได้ที่เพิ่มขึ้นมาจากกลุ่มธุรกิจการให้บริการด้านสุขภาพเพิ่มขึ้นจำนวน 1.33 ล้านบาท และจากการเพิ่มขึ้นของกำไรสุทธิจากเงินลงทุนจำนวน 16.28 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 2,251.18

ในส่วนของค่าใช้จ่ายมีจำนวนรวม 176.43 ล้านบาท เทียบกับค่าใช้จ่ายรวม 237.53 ล้านบาทในงวดเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นค่าใช้จ่ายลดลง 61.11 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 25.72 เนื่องจากการลดลงของต้นทุนการจัดจำหน่าย และค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหารของธุรกิจสุขภาพ

บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนทางการเงินจำนวน 28.50 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 7.68 ล้านบาท หรือร้อยละ 36.87 จากงวดปีก่อนเนื่องจากมีเงินกู้ยืมที่เพิ่มขึ้น ในส่วนการรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทรวมจำนวน 12.85 ล้านบาท ตามผลการดำเนินงานของบริษัทรวม

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 บริษัทและบริษัทย่อยมีผลการดำเนินงานของบริษัทใหญ่ตามงบการเงินรวมขาดทุนสุทธิจำนวน 287.60 ล้านบาท หรือคิดเป็นขาดทุนต่อหุ้น 0.57 บาท เมื่อเทียบกับผลการดำเนินงานขาดทุนสุทธิ 487.96 ล้านบาทหรือขาดทุนต่อหุ้น 0.97 บาท ในงวดเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นผลขาดทุนลดลงจำนวน 200.36 ล้านบาท หรือขาดทุนลดลงร้อยละ 41.06 โดยหลักเกิดจากการไม่ต้องรับรู้ผลขาดทุนของกลุ่มธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ ภายใต้บริษัทมั่นคงเคหะการ (MK) จากการเปลี่ยนสถานะจากบริษัทย่อยเป็นบริษัทรวม

รายได้รวมสำหรับงวดหกเดือนแรกของปีนี้ มีจำนวน 211.81 ล้านบาท เทียบกับรายได้รวม 242.50 ล้านบาทในงวดเดียวกันของปีก่อน ลดลงจำนวน 30.69 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 12.65 โดยหลักเกิดจากการลดลงของรายได้จากธุรกิจการลงทุน อย่างไรก็ตามรายได้จากธุรกิจสุขภาพเพิ่มขึ้น 16.95 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 15.27% และกำไรจากเงินลงทุนเพิ่มขึ้น 15.82 ล้านบาท

ในส่วนของค่าใช้จ่ายมีจำนวนรวม 378.92 ล้านบาท เทียบกับค่าใช้จ่าย 443.16 ล้านบาทในงวดเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นค่าใช้จ่ายลดลง 64.24 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 14.50 จากการลดลงของต้นทุนการจัดจำหน่าย และค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหารของธุรกิจสุขภาพ

บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนทางการเงินจำนวน 59.47 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 21.77 ล้านบาทหรือร้อยละ 57.72จากงวดปีก่อนเนื่องจากมีเงินกู้ยืมที่เพิ่มขึ้น บริษัทและบริษัทย่อยมีการรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทรวมจำนวน 59.21 ล้านบาท ตามผลการดำเนินงานของบริษัทรวม

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายวรสิทธิ์ โกค้ายพัฒน์)

กรรมการผู้จัดการ